

## Stanisław Trautsolt



Kol. Stanisław Trautsolt urodził się w dniu 8 maja 1923 roku w Siedlcach w rodzinie o tradycji geodezyjnej (ojciec Cyprian oraz trzech stryjów Konstanty, Antoni i Karol studiowali w Moskiewskim Instytucie Mierniczym). W czasie okupacji pracował, pod kierunkiem ojca, przy pomiarach projektowych związanych ze scalaniem gruntów w powiecie Siedlce i Węgrów, wykonywał również prace kameralne. Po wyzwoleniu w roku 1946 rozpoczął studia na Wydziale Geodezyjnym Politechniki Warszawskiej. W trakcie studiów pracował w charakterze młodszego asystenta w Katedrze Urządzeń Rolnych i Leśnych na Wydziale Geodezyjnym Politechniki Warszawskiej. Po otrzymaniu dyplomu w roku 1951 został starszym asystentem a potem adiunktem. W 1964 roku uzyskuje stopień doktora nauk technicznych, a w 1972 roku zostaje mianowany na stanowisko docenta. Od 1972 do 1983 kierował Zespołem dydaktycznym Geodezyjnych Urządzeń Terenów Rolnych i Leśnych w ramach Instytutu Geodezji Gospodarczej. W latach 1972-1989 pełnił funkcję wicedyrektora Instytutu Geodezji Gospodarczej, a w latach 1982-1989 był prodziekanem Wydziału Geodezji i Kartografii PW.

W 1969 roku został powołany na członka Rady Naukowo-Technicznej przy Ministrze Rolnictwa, następnie w roku 1970 powołano Go na członka Rządowej Komisji ds. Scaleń Gruntów.

Prowadzona działalność naukowa Kol. Stanisława Trautsolta skupiała się na problematyce urządzeniowo-rolnej ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dokładności pozyskiwania danych metodami graficznymi oraz problematyki efektywności scaleń.

Na emeryturę odszedł w 1991 roku.

Kol. Stanisław Trautsolt był wybitnym działaczem społecznym w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich. Brał aktywny udział w Sekcji Naukowej Geodezyjnych Urządzeń Rolnych. W latach 1979-1994 przewodniczył pracom tej Sekcji. Był członkiem Zarządu Głównego SGP.

Bardzo ściśle współpracował z czasopismem "Przegląd Geodezyjny". O 1972 do końca życia wchodził w skład kolegium redakcyjnego PG pełniąc funkcje redaktora działowego zajmującego się problematyką urządzeniowo-rolną zamieszczaną na łamach czasopisma.

W uznaniu zasług Kol. Stanisława Trautsolta dla Stowarzyszenia, XXXII Zjazd Delegatów SGP, odbywający się w Kaliszu w dniach 11-13 maja 1955 roku, nadał Mu godność Członka Honorowego SGP. Za wybitne zasługi w pracy naukowej, dydaktycznej i społecznej otrzymał wiele odznaczeń, między innymi: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty, Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi, Medal "Za zasługi dla obronności kraju", Złota Odznaka "Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii", Odznaka Zasłużony Pracownik Rolnictwa,

Odznaka "Zasłużony dla Politechniki Warszawskiej", Medal Honorowy "Zasłużony dla Uczelni AR-T Olsztyn, Odznaki Honorowe NOT i SGP i inne.

Zmarł 5 maja 1997 roku i został pochowany na cmentarzu